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Об информационной кампании  (рассылка 

СНУ в 2023 году) 

 

Управление Федеральной налоговой службы по Владимирской области в 

рамках проведения публичной информационной кампании по получению и 

исполнению налоговых уведомлений, направленных в 2023 году, сообщает 

следующее. 

В настоящее время осуществляется доставка налоговых уведомлений 

физическим лицам через почтовые отделения связи. Пользователям сервиса  "Личный 

кабинет налогоплательщика для физических лиц" (далее-Личный кабинет) 

уведомления для уплаты имущественных налогов (налога на имущество физических 

лиц, земельного и транспортного налога) выгружены в электронном виде.  

В Личном кабинете реализована новая функциональная возможность, в разделе 

"Профиль" добавилась вкладка "Семейный доступ", предназначенная для добавления 

несовершеннолетнего ребенка в Личный кабинет родителя, после подключения 

«Семейного доступа» родители могут через свой Личный кабинет оплачивать налоги 

за своих детей. В разделе "Налоги" появился всплывающий список, куда входят 

только добавленные несовершеннолетние дети. Переключая пользователей в этом 

списке, можно оплатить налоги любым удобным способом: банковской картой, через 

онлайн-банк или распечатав квитанцию. 

Также реализована возможность налогоплательщикам-физическим лицам 

получать налоговые уведомления в электронной форме через сервис «Единый портал 

государственных услуг» (далее-ЕПГУ). Воспользоваться правом на получение 

налоговых документов через ЕПГУ можно в любой момент вне зависимости от 

наличия доступа к Личному кабинету.  

На портале ЕПГУ через личный кабинет нужно подать уведомление о 

получение документов от налоговых органов в электронной форме через ЕПГУ 

(приложение №1), на основании такого уведомления налоговый орган разместит в 

личном кабинете пользователя ЕПГУ адресованные ему налоговые уведомления. 

Также пользователь ЕПГУ сможет уплатить начисления из указанных документов 

онлайн, при этом налоговые уведомления не будут дублироваться заказными 

письмами по почте. 
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Обращаем внимание, что при неполучении собственном налогооблагаемого 

имущества  налогового уведомления до 30.10.2023 года, необходимо обратиться с 

заявлением (приложение №2) о его предоставлении в любой налоговый орган, либо 

подать заявление через уполномоченный многофункциональный центр (далее-МФЦ). 

В заявлении можно обозначить удобный способ получения налогового уведомления - 

в налоговом органе либо в МФЦ, через который подавали заявление. 

Учитывая вышеизложенное, просим оказать содействие в проведении 

информационно-разъяснительной работы по получению и исполнению налоговых 

уведомлений. 

 

Приложение: в электронном виде. 

 

 

 

Заместитель руководителя                                                                               Н.А. Глонина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Мысина Ольга Константиновна 
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ИНН1

Стр. 0 0 1

Форма по КНД 1150084
Заявление о выдаче налогового уведомления

Представляется в налоговый орган (код) Справочная информация о кодах налоговых органов размещена на официальном сайте
Федеральной налоговой службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

Персональные данные налогоплательщика (могут не заполняться в случае указания ИНН):

Фамилия

Имя

Отчество
(при наличии)

Дата рождения . . Место рождения

Сведения о документе, удостоверяющем личность:

Код вида документа "21" - паспорт гражданина Российской Федерации; "03" - свидетельство о рождении; "07" - военный билет; "08" - временное
удостоверение, выданное взамен военного билета; "10" - паспорт иностранного гражданина; "11" - свидетельство о рассмотрении
ходатайства о признании лица беженцем на территории Российской Федерации по существу; "12" - вид на жительство в Российской
Федерации; "13" - удостоверение беженца; "14" - временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации; "15" -
разрешение на временное проживание в Российской Федерации; "19" - свидетельство о предоставлении временного убежища на
территории Российской Федерации; "23" - свидетельство о рождении, выданное уполномоченным органом иностранного
государства; "24" - удостоверение личности военнослужащего Российской Федерации; "27" - военный билет офицера запаса.

Серия и номер Дата выдачи . .
Кем выдан

Прошу выдать налоговое уведомление за налоговый период года.

Способ информирования о результатах рассмотрения настоящего заявления (способ выдачи налогового уведомления):
1 – в налоговом органе, в который представлено настоящее заявление
2 – в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ), через который представлено

настоящее заявление, для чего выражаю согласие на передачу налогового уведомления в МФЦ на бумажном носителе

Номер контактного телефона (при наличии)

Заявление составлено на 0 0 1 странице с приложением подтверждающих документов или их копий на листах

Достоверность и полноту сведений, указанных
в настоящем заявлении, подтверждаю:

1 – налогоплательщик
2 – представитель налогоплательщика

(фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя налогоплательщика)

Подпись Дата . .
Наименование и реквизиты документа,

подтверждающего полномочия представителя налогоплательщика

Заполняется работником налогового органа или МФЦ

Сведения о представлении заявления

Настоящее заявление представлено (код)

"02" - на бумажном носителе (лично);
"09" - на бумажном носителе с использованием штрих-кода (лично);
"17" - на бумажном носителе (через МФЦ);
"18" - на бумажном носителе с использованием штрих-кода (через МФЦ).

на 0 0 1 странице

с приложением подтверждающих документов

или их копий на листах

Дата представления
заявления . .

Фамилия, имя, отчество (при наличии) Подпись

1
Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) может не указываться при заполнении в настоящем заявлении персональных данных налогоплательщика.

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс
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